2. Associate Professor, Faculty of Communication Sciences, Allameh Tabataba'i University; forghani@atu.ac.ir

3. Associate Professor, Faculty of Communication Sciences, Allameh Tabataba'i University; khaniki@atu.ac.ir

IJCR

23

Abstract

Bibliography

- Azki M., & Ghafir Gh. R. (1377 [1998 A.D]). *Jāme'eh šenāsi-e tuse'eh*. Tehr n Kalameh.
- Bostock, F., & Jones, G. (1395 [2016 A.D]). *Barnāmeḥ rizi va qodrat dar Irān (Abol-Hassan Ebtehāj va tuse'eh-ye eqtesādi-e taht-e solteh-ye šāh)*. Tehran: Kavir.
- Dehqān Pi eh, E., & Esm'ili, R. (1391 [2012 A.D]). Arzy be mosavab e dulat darb e h-ye sinam (1368- 1388). *Tahqiqāt-e Farhangi-e Irān*, 5(1), 115-132.
- Ebr him b ij H. (1392 [2013 A.D]). Ta'amoli bar nesbat-e mi e fan vari h -ye etel ' itb taghyir t dar farhang va mon seb t-e ejtem 'i. *Tahqiqāt-e Farhangi-e Irān*. 6 (4), 83-106.
- Forq ij M. M. (1380 [2001 A.D]). Erteb t va tuse'eh; k rdaheh nazarieh pard iz *Resāneh*, 12(2), 47-53.
- Forq ij M. M. (1393 [2014 A.D]). *Majmu'eh maqālāt-e Ruznāmeḥ negāri, ertebātāt va jāme'eh*. Tehr n Etel ' t.
- Hancock, A. (1981). *Communication Planning for Development: an Operational Framework*, UNESCO.
- Hsieh, H.F; Shannon, S.E. (2005). Three Approaches to Content Analysis. *Qualitative Health Research*, 15(9), 1277-1288.
- Im n M. T., & Nu ij M. R. (1390 [2011 A.D]). Tahlil-e mohtav -ye keyfi. *Pažuheš*, 3(2), 15-44.
- Karimi n, Z., & Ahmadvand, 'A. M. (1391 [2012 A.D]). J e h-ye etel ' tihuviat-e farhangi va res la d ng h h *Tahqiqāt-e Farhangi-e Irān*, 5(3), 47-76.
- Lee john A. R. (1356 [1977 A.D]). *Beh su-ye siāsat hā-ye ertebāti-e vāqe' bināneh. (Persian translation of Towards Realisti Communication)*. translated by: Jah d ir X. S. N
- McQuail, Denis (1983). *McQuail's Mass Communication Theory*. London: Sage Publication.
- Mo'tamed Ne d K. (1371 [1992 A.D]). *Ertebātāt-e tuse'eh va tuse'eh-ye ertebātāt dar Irān: naqš-e ertebātāt dar pišbord-e barnāmeḥ hā-ye tuse'eh-ye meli va ahamiat-e barnāmeḥ rizi barāye tuse'eh-ye ertebāti*. Tehr n D ne g h-e 'Al meh Tab tabi.'
- Mo'tamed Ne d, K. (1371 [1992 A.D]). *Vasāel-e ertebāt-e Jam'i*. Tehr n: D a g e 'Al meh Tab tabi.'
- Mo'tamed Ne d K. (1380 [2001 A.D]). *Seyri dar tahavol-e motāle'āt-e ertebātāti (in Mahdi Moseni n R il (4th ed.)*. Tehr n Soru .
- Mo'tamed Ne d K. (1383 [2004 A.D]). Yunesko (UNESCO) va si sa goz ri-e meli-e erteb t dar ke ar h -ye dar h e tuse'eh. *Resāneh*, 15(2), 5-38.
- Mowlana, H. (1387 [2008 A.D]). *Gozar az nugerāyi. (Persian translation of The passing of modernity: communication and the transformation of society)*. Translated by: arx h Y. Tehr n Daftar-e Mot le tva Barn meh rizi-e Res neh h .
- S n n-e Barn meh va Budjeh. (1369 [1990 A.D]). Q un-e barn meh-ye aval-e tuse'eh-ye eqtes ij ejtem 'i va farhangi-e Jomhuri-e Esl mi-e Ir (1370- 1374).

- S **ẓ** n-e Barn meh va Budjeh. (1373 [1994 A.D]). Q **un**-e barn meh-ye duom-e tuse'eh-ye eqtes **ī** ejtem 'i va farhangi-e Jomhuri-e Esl mi-e Ir **n** (1374- 1378).
- S **ẓ** n-e Barn meh va Budjeh. (1379 [2000 A.D]). Q **un**-e barn meh-ye sevom-e tuse'eh-ye eqtes **ī** ejtem 'i va farhangi-e Jomhuri-e Esl mi-e Ir **n** (1379- 1383).
- S **ẓ** n-e Barn meh va Budjeh. (1383 [2004 A.D]). Q **un**-e barn meh-ye **ī** om-e tuse'eh-ye eqtes **ī** ejtem 'i va farhangi-e Jomhuri-e Esl mi-e Ir **n** (1384- 1388).
- S **ẓ** n-e Barn meh va Budjeh. (1389 [2010 A.D]). Q **un**-e barn meh-ye panjom-e tuse'eh-ye eqtes **ī** ejtem 'i va farhangi-e Jomhuri-e Esl mi-e Ir **n** (1390- 1394).
- Servaes, J. (1989). Shifts in Development and Communication Theory with a Brief Discussion of its Communication Policy and Planning Consequences. *Progress in Communication Vciences*.

*Communication in Development*. 52(1).
- Servaes, J.; Malikhao, P. (2005). Participatory Communication: the New Paradigm? In O. Hemer and T. Tuft (eds.), *Media and Glocal Change: Rethinking Communication for Development*. Goteborg: Nordicom and Buenos Aires: Clasco. Pp.91-103.
- Servas, J. (1384 [2005 A.D]). Beh su-ye ruykard-e jadid-e erteb t va tuse'eh, (Persian translation of Shifts in development and communication Theory with a Brief Discussion commanication policy and planning cosequences progress in communication siences). Translated by: Izadi, P. *Resāneh*, 16 (4), 121-149.
- Servas, J. (1991). Degargooni dar Nazariyeh -ye va tuse'eh. Translated by: Hoseyni P **ā**ehi, 'A. R. *Resāneh*, 16(4), 64-105.
- Tehr **n** n, M. (1355 [1976 A.D]). Goz re -e komiteh-ye etel ' t va erteb -e jam'i. Barn meh-ye e om (pi nevis-e duom). Tehr **n**.
- Tehranean, M. (1994). *Communication and Development*. In *Communication Theory Today*, David Crawley and David Mitchell (Ed.). Stanford, CA: Stanford University Press.
- Tehr **m**, M. (N. D). *Ab'ād-e ensāni-e tuse'eh*. Tehr **n** Pa uhe kadeh-ye 'Olum-e Erteb t va Tuse'eh-ye Ir **n**
- UNESCO (1972) *Report of the Meeting of Experts on Communication Policies and Planning*. Paris. 17-18 July 1972. Paris: UNESCO.
- X **ī**ki, H. (1381 [2002 A.D]). *Qodrat, jāme'eh-ye madani va matbu'āt*. Tehr **n** Tarh-e Nu.
- X **ī**ki, H. (1384 [2005 A.D]). *Bony **h** -ye mot le -e erteb t va tuse'eh-ye meli dar Ir **n**'Olum-e ejtemā'i*, 28-29, 7-56.
- Zhang, Y.; Wildemuth, B. M. (2009). *Qualitative Analysis of Content*. In B. Wildemuth (Ed.). *Applications of Social Research Methods to Questions in Information and Library Science*.